*) Az oklevél papirosa itt el van l'ongyolóclva.

Nicolaus Machkasj dixisset vituperando se ipsum: quod filius 
meretricis sit si restituet eos absque solu(cio)ne: Séd et homi
nes wlnerare: et pecora quelibet, eidem dampna infereucia 
mactare faciet: eo audito: annotati homines de Karan dixe- 
runt eidem: d(omi)ne Nicolae nobis verecundias inferre no- 
l ite : et neque vituperare: quia tales fily meretricis sumus; 
sicut vos, et eo audito : prefatus Nicolaus respondisset rece- 
dite ribaldi de domo (rne)a: prefatj verő Ladislaus et Johan
nes, eidem iterum retulissent tales ribaldi sumus: sicut yos 
estis: et sic ibibem alter alterum orribiliter vituperassent: ac 
idem Ladislaus et Johannes manus suas, ad sua arma iniecis- 
sent: Sed non euaginassent: quo viso prefatus Nicolaus ite
rum .dixisset recedite de domo mea, sic que idem cepissent 
equitare per plateam: Sed postmodum iterum reversi: versus 
domum eiusdem N icolai: euaginatis armis clamassent ad eun- 
dem : ruse wlpis exi de domo: canes coinquinent matrem tuam : 
quibus iterum Nicolaus dixisset carissimi recedite de domo 
m ea: qui post múlta atque varia vituperia: descendissent ver
sus Stabulum eiusdem Nicolai vbi porcj fuere inclusj : vt vi- 
deant si sui sint aut non: quos dum intuiti fuissent agnoue- 
runt quod non sint su i: et sic versus domos suas ire cepissent, 
et in eundo clamassent, o Nicolae Machkasj descende et veni 
ruse wlpis: quia certe de fouea extrahimus: et morieris: que om
nia vt audierunt Jobagiones eiusdem: cucurrerunt ad eundem 
dicentes e i : domine ecce quomodo vocant vos homines de Ka
ran ad duellum: eamus trans quia si vobis sic faciunt super 
domum vestram: pro verő nos hic perseuerare et permanere 
amplius nequibimus: Sed oportebit nos abinde recedere: qui
bus idem Nicolaus dixit: eat vnus ex vobis: dicat que eis vt 
me expectent; et sic vnus ex Jobagionibus eiusdem measset 
ad pontem Castelli: ac clamasset post eos: vt dominum suum 
expectent prefatum Nicolaum: post ea idem Nicolaus surre- 
xit et descendit versus eosdem: et cum idem trans métám 
suam: ad terram Oppidi Karan venissent: prius familiáris 
eiusdem Nicolai: eosdem appropinquasset eosdem que vitu
perare cepisset: et mortis minas eisdem intullisset: et dixis
set revertimini hac: quo audito prefatus Ladislaus fuisset re- 
uersus: cuius equum familiáris predictus per nares vno ictu

10*
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percussisset: interea Nicolaus Machkasj eciam illuc pervc- 
nisset, et eundem Ladislaum de equo suo in terram deiecisset . 
quem cum vidisset in terra iacentem: cucurrit ad eundem et 
dixit mi fráter ne timeas quia non morieris: et neque ego tibi 
vltorius quid facéré volo: Johannes verő supradictus vt hoc vi
disset: clamauit et dixit eidem: Nicolae corrosisti fratrem 
meum: canes coinquinent matrem tuam: Séd vere et tu mo
rieris: et sic equum suum calcaribus vrgere cepit: versus eun
dem Nicolaum: ac eum wlnerauit in manu dcxtra: et post 
hec plurimi Jobagiones eiusdem Nobilis Nicolai advcuerunt 
interim: qui omnes illos homines de Karan occidcrc potu- 
erant: (Séd) ipse Nobilis Nicolaus eidem hoc facéré non per
ui isit : Quorum Nobilium fassion c s nos rite perceptis et in- 
tellectis: Judicando decreuimus: Quod prefa(ti Ladisl)aus et 
Johannes: ex quo premissomodo supra domum prefati (Nobil)is 
Nicolai irruerunt et eidem tales verecoudias et vituperia orri- 
bilia intullerunt: vt supra manifestum est: in homagio uiuo 
suo: (ess)ent convicti: Séd exquo idem prefatus Nicolaus ad 
duellum meauit: vt (wlner)a que ibi optinuit sustineat paci- 
fice: Super quo iudicio nostro annotati Ladislaus et Johan
nes uoluerunt contentari: Sed Vestre Maiostatis in persona
lem presenciam appellauerunt: quod et nos fieri permisimus : 
vt aut eedem amhe partes vel earundem legittimi procurato- 
res compareant: Judicium rccepturi feriam quartam: proxi- 
mam post festum Penthecostes nunc venturum: pro termino 
duximus prefigendam testimonio litterarum nostrarum medi- 
ante, Datum in Karansebes feria sexta proxima ante domi- 
nicam vocem Jocunditatis anno domini Millesimo Quingente- 
simo tercio.

Kiéül: Kegie Maiestatis personal! presencie Pro Nobili viro Ni- 
colao Machkasj contra et adversus Prudentes Yiros Ladislaum et Jolian- 
nem Ciues de Karan, ad feriam quartam proximam post festum Penthe. 
costes : nunc proxime venturum Transmissionalium

Par.
(Eredetijepapíron,a T i n k o v a i M a c s k á s i  c s a l á d  l e v é l 

t á r á b a n .  Pasc. 20. 640. sz.)
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128.

1503. szeptember 21-én.

Wladislaus dei gracia Rex Hungarie et Bohemie etc. 
tidclibus nostris Capitulo Ecclesie Albensis Transsylvanie 
salutem’et gráciám, Cum nos illi concambiali permutációm nec 
non perpetuali vendicioni, quam Nobiles Georgius de M a r g a 
ab vna ac domina Vrsula Relicta condam Nicolai Horwath 
de Kolonyth Agazonum nostrorum Magistri ab alia partibus, 
Ipse siquidem Georgius de Marga de et super totalibus porcio- 
nibus possessionarys, in possessionibus K o p a c b  Z l a t h n a  
Z l o $ p a t k a k a  et W a l i s w a r a  vocatis in d i s t r i c t u  
de  K a r a n s e b e s  existentibus habitis, Econuerso verő pre- 
fata domina vrsula de et super Totalibus porcionibus suis 
possessionarys in possessionibus Z t r y g h  M a r t b o n d e n k  
N a g l i d e n k  K y s d e n k ,  l ó n k a  Z e n t h  I m r é k  et 
P e t k r e n  in Hwnyadiensi, ac Waraghya, Zeepmezew et 
Bewnye vocatis in albensi Transyluanie Comitatibus, Item  
Ólak Beretke, Ganczzaga, Korogk, Jowalckal, Pokolwalckal, 
et Batkalar, nuncupatis in dicto comitatu Hwnyadiensi exi
stentibus habitis, mediantibus literis capituli ecclesie Buden- 
sis fecisse dinoscuntur, vigore aliarum literarum nostrarum 
exinde confectarum nostrum Regium consensum preberemus, 
et nichilominus attentis et consideratis fidelitate et seruicys 
eiusdem Georgy de Marga per eum sacre imprimis kuius 
Regni nostri Hungarie corone, et deinde Maiestati nostre sub 
locorum et temporum varietate, quamque non sine sanguinis 
eciam sui effusione exubera exkibitis et impensis Totum et 
omne Jus nostrum Regium si quod in prefatis Totalibus por
cionibus possessionarys prefate domine vrsule in possessioni
bus Ztrygh, Martkondenk, Nagkdenk, Kysdenk, lonka, Zenth 
Imrék, et Pettkren in Hwnyadiensi ac Waragkya, Zeep Mezew, 
et Bewnye vocatis in albensi Transyluanie comitatibus, Item 
Ólak Berethe, Ganczzaga, Korogh, Jowalckal, pokolwalckal 
et Backalar nuncupatis, in dicto comitatu Hwnyadiensi exi
stentibus habitis, qualitercunque haberemus,aut eedem nostram 
ex quibuscunque causis vys modis et rationibus concernemit
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Maiestatem, Simulcum, cunctis earundem vtilitatibus ct perti- 
nencys quibuslibet eidem Georgio de Marga suisque heredibus 
et posteritatibus vniuersis, in perpetuum contulerimus, veli- 
musque eundem Georgium de Marga in dominium earundem 
porcionum possessionariarum annotate domine vrsule, et dicti 
Juris nostri Regy in eisdem babiti, per nostrum et vestrum 
homines legittime facéré introduci Ideo tidelitati vestre barum 
serie firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mit- 
tatis bominem pro testimonio fidedignum Quo presente Jacobus 
(de) wad, vei Jacobus de Barbathwyz sin Johannes Wy . . . z 
de Gadacz seu Nicolaus de Zeykan siue Demetrius kopaz de 
Wad predicta Neue Halmagh de dicta Zeykan, Nam petrus 
de prefata Barbathwyz, Namque Dionisius de Ztrygb, aut 
Paulus vel Benedictus, sin Thomas Myske de Cbeztbew, sew 
Benedictus de Beeid, siue Ladislaus Neue Paulus de Komyatb- 
zeg vel Paulus Horwatb de Mykehaz, alys absentibus homo 
noster ad facies prescriptarum porcionum jlossessionariarum 
annotate domine vrsule, in possessionibus Ztrygb, Marthon- 
denk, Naghdenk, Kysdenk, lonka, Zentb Imreh, et Petthren 
in Hwnyadiensi, ac Waragbya Zep Mezew et Bewnye vocatis 
in Albensi Transyluanie comitatibus, Item Olali Beretbe, 
Ganczzaga, Korogh, Jowalchal, Pokolwalchal, et Baczalar 
nuncupatis in dicto Comitatu Hwnyadiensi existentibus babitis 
vicinis et commetaneis earundem vniuersis inibi legittime con- 
uocatis, et presentibus accedendo, Introducat prefatum Geor
gium de Marga, in dominium earundem, atque dicti Juris 
nostri Regy in eisdem babiti, Statuatque easdem et idem Eidem 
premisse nostre donacionis titulo sibi incumbenti perpetuo pos- 
sidendas, si non fuerit contradictum, Contradictores vero si 
qui fuerint Euocet eosdem contra Annotatum Georgium de 
Marga, ad terminum competentem nostram personalem in 
presenciam, radonéin contradiccionis eorundem reddituros, Et 
post hec, huius modi Introduccionis et Statucionis seriem cum 
contradictorum et Euocatorum si qui fuerint, vicinorumque et 
commetaneorum, qui premisse Statucioni intérerunt, porcio- 
numque et Jurium possessionariarum inibi Statuendarum, 
nominibus, terminoque assignato, vt fuerit expedienda, eidem 
nostre personali presencie fideliter rescribatis, Datum Bude
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in i'esto beati Matbei Apostoli Anno domini Millesimo Quin- 
gentesimo tercio, Beguorum nostrorum Hungária etc. Anno 
tredccimo, Bohemie verő Tricesimo tercio.

(Eredetije papíron, a gyulafehérvári káptalan ItárábanDiversorum 
(lomitatuum Cista I. fascicul 3. N-o 29. A levél hátán a pecsét nyoma. A 
hátrész tele van firkálva a végbement statucióról szóló jelentéssel — ren
detlen fogalmazat.)

129.

1503. decz. 18-án.

Salutem plurimam et Amiciciam paratam ,cum omni 
honore, Magnifice domine et Amice noster honorande In 
memóriám reducamns eadem vestra M. (ptatiuus temporibus 
elapsys, quando coustituti fueramus In opido Thorda bűne 
fratrem nostrum carnalem, Nicolaum de Beszere, vestre com- 
mendauimus M. tanquam Seruum fidelem, Imo iterum com- 
mendamus, ac vestram rogamus M. vt dignetur pro Ampliori 
nostre Amicicie, Jam notatum famulum per nos vestre com- 
mendatum Ad scruicia compelle valeat vestra M. feliciter 
quam vestram valere optamus. Datis in Iklod í'eria ÍSecunda 
proxima Ante testűm Sancti Tbome Apostoli In Anno domini 
Millesimo quingentesimo tercio.

Petrus desy de 
Tbemestheyl.

(Kívül: Mágnifico domino Barnabe de Bella Bano Szevereniensi 
Domino et Amico nostro honorando).

(Eredetije a Sombory család levéltárában. Zárlatán pecsét nyoma).

130.

1504. julius 19-én.

Nos petrus desy de Tbemestlieyl ac ffranciscus presbiter 
filiuscondam Jobannis desy de eadem Tliemestbeyl damus pro 
memorie (igy), quod ad peticionem Egregy domini Georgy 
Byzerey ac bly sui Nicolai de eadem Byzerre dedimus in 
possessionibus nostris existentibus In C o m i t a t u  Tb e -  
m e s t b k e e z  vbicunque existentibus, terras Arabiles ac
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eciam vt sint liberi porcos eorundem ad pascendum In Siluis 
nostris Similiter ad quacunque necessaria quo eis Incumbent 
quod ad vsque spacio temporum nos voluerimus, vtant, cum 
vero nobis fuerit necesse, Iterato restituere Intendant, pro 
quarum testimonio literas nostras contulimus, ex Iklod feria 
Sexta proxima ante festum Marie Magdalene, In anno domini 
millesimo quingentesimo quarto.

(Eredetije a Sombory család levéltárában. Szöveg alatt gyűrűs 
pecsét).

131.

1505. szeptember 23-án.

Nos Stephanus Ztoyka, Judex et vayuoda de K a r a n -  
s e b e s ,  neonon Anthonius Gayla, Petrus Simon, Johannes 
Marosy, Nicolaus Orsagh, Ambrosius dekán, et Jana carniíex, 
Jurati ceterique ciues et vniuersi incole de eadem damus pro 
memoria, quod nobilis vir ladislaus Rakovicha coram nostram 
accedens presenciam postulauit, nos debita cum instancia, 
quatenus, fassiones proborum hominum infrascriptorum, infacto 
fundi, inquo Idem Nobilis ladislaus Rakowicha residenciam 
facérét specialem audiri dignaremur. E t literas eidem sub 
Sigillo nostro superinde emanatas Juris sui ad cautelam dare 
Nos igitur videntes peticionem ipsius dicti ladislai Justam et 
Juri consonam fore, Eidem nos, consensemus, primus igitur 
testis Nobilis ladislaus floka, alias Judex de prefa K a r a n -  
s e b e s ,  capitalis, ad fidem suam deo debitam, confessus est 
quod superioribus annis, dum ipse Judex capitalis fuerit con- 
stitutus, circumspectus condam Martinus, pellifex coram ipso 
accedens sua viuauoce spontaneaque voluntate confessus fuerat, 
Quod si temporum inprocessu, ipse fundum ilium, in quo nunc 
prefatus Ladislaus Rakowicha residenciam facérét, specialem, 
et qui ad ipsum pertinere dinoscitur, Juris tramite pro se reop- 
tinere valuerit extunc ipse dictum fundum nulli hominum 
ipsum fundum (igy) dare valeat nec dare liabeat facultatem, 
séd prefatus ladislaus Rakowicha, Solutis precis precio Juxta 
estimacionem proborum, sempiternalem Eundem regere et 
possidere valeret, et sic ipsum Ladislaum idem martinus ad
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edificia super annotatum fundum erigendum et construendum 
deliberasset et expediuisset. Praeterea prouidi Raya, et Blasius 
Nagh dicti Inhabitores nostri similiter fide mediante confessi 
suntinliunc módúm, Quod prouidus Balka dictus’filius coudam 
Gregory Juga In p e g h commorans coram ipsis talem fecisset 
fassiouem, Quod supra memoratus, Nobilis Ladislaus Rakó-' 
wicha in superficie prefati fundus in quo idem habitaret, Edi
ficia qualiacunque voluerit erigere et construere valea.t atque 
possit, etsi temporum inprocessu ipse Balka fundum supradi- 
ctum pro se Juris tramite nancisci potuerit, tunc Idem, nulli- 
piam liominum ipsis fundum dandi habeat facultatem, séd 
Juxta estimacionem proborum pricium empeionis eiusdem 
vei qualem forzare poterint, prius depositis pecunys, perpetue 
in filios filiorumquo successores, regere idem ladislaus valeat 
et possit Incuius rei memóriám has literas nostras, sigillo 
nostro munitas prefato nobili Ladislao Rakowicha Juris sui 
ad cautelam duximus concedendas Datum in K a r a n  s e b e s  
feria tercia proxima ante festam Beati Gerardi Episcopi 
Anno domini Millesimo Quingentesimo Quinto.

(Eredetije papíron, a tinkovai Maoskási család Itárában 887. szám. 
Szöveg alatt apró pecsét nyoma.)

132.

1508. október 13-án.

Nos Jacobus Gerüste de eadem Gerüste et Barnabas 
Bell aj de eadem Bella Báni Comitatus Zeoriniensis memoriae 
commcndamus, tenore presentium, vniuersis, quibus expedit. 
Quod cum nos feria sexta proxima post festum dium Beati 
Lucáé euangelistae, anno domini millesimo Quingentesimo 
octauo more nostro solito Cum reliquis nobilibus huius Comi
tatus Zeoriniensis pro tribunalj consedissemus: venerunt nostri 
in presentiam nobiles Joannes fenes de f e l s e o  F e n e s ,  
tanquam actor ab una, et Nicolaus Noucha de Szlatina et 
Ladislaus fiat de J a r m i n e s  ut in causam attracti partibus 
ab altera, E t ipse quidem nobilis Joannes fenes in liunc módúm 
proposuit, nobiles domini Báni, post mortem genitoris mej, 
nescio quibus ducti respectibus, nobiles Nicolaus Noucha et
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Ladislaus fiat, possessions ineas quasdam inComitatu Zeore- 
niensi ct districts n a g ’ M i b a l d  liabitas et existentes, vide
licet f e l s e o  T e m y s e l y ,  g r a d i s t  a, f e l s e o  e t a l s o  
s t r e m b a ,  et C b e m e r n i k a  uocatas, Cum omnibus perti- 
nentys emolumentis et utilitatibus potentiali actu pro se se 
occupauerunt, et de present! occupant, babent, tenent et pössi- 
dent de quibus ius Justitiamque a vestris Dominationibus ac 
Juridicam sententiam pronuntiare et administrare postulo. 
Quibus auditis nobiles Nicolaus nouclia et Ladislaus fiat in 
hunc módúm responderunt. Nobiles domini Báni, liber est 
quid loquatur nobilis Joannes fenes, Séd nos ita dicimus, quod 
nos nulla sua bona possessionaria actu potentiali occupauimus, 
uerum bona illa praefata possessionaria, quae a nobis Juri- 
dice rehabere postulat, nos non potentialj actu, séd aequo 
Jure possidemus, quod et probaturi sunms Gorám dominatio
nibus vestris, tarn literis Serenissimi Regis Sigismundi, quam 
etiam reambulatorys, et Continuo produxerunt literas ream- 
bulatorias et Donationales ac Statutionales literas Sigis
mundi Regis etc. in quibus manifeste constabat, quod preno- 
tata bona possessionaria Sigismundus Rex dedisset atque 
donauisset Ipsi Nicolao nouclia Anno dornini m il  l e s i  mo  
q u a d r i n g e n t e s i m o  v i c e s s i m o  o c t a u o  secundo die 
Andrae Apostolj Nos itaque uisis literis Donationalibus et 
statucionalibus Sigismundi Regis ac ctiam reambulatorys, 
Emissis partibus litigantibus foras, Deum Imprimis ciusquo 
iustitiam prae oculis babentes, Caussa bene ventilata, literas 
turn Donationales et Statucionales Serenissimi Sigismundi 
Regis etc. turn etiam reambulatorias literas in uigore relin- 
quendas et conseruandas duximus p r e s  ertim cum prefatus 
nobilis Joannes fenes nullum firmum et probabile documen- 
tum pro tuenda sua caussa adducere posset. Ac proinde pre- 
notatos nobiles Nicolaum noueba et Ladislaum fiat in liberó 
Dominio prenotatorum bonorum possessionariorum reliquimus 
eisque utendi fruendique plenariam potestatis facultatem con- 
cessimus tamquam bonis possessionarys auitis et paternis et 
cum omnibus earumdem pertinentys et utilitatibus. In cuius 
rei maiorem firmitatem ac testimonium literas nostras Sigillo 
nostro solito munitas, p r a efatis nobilibus Nicolao Noueba et
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Ladislao fiat (landum duximus. Actum iu O r s o u a  die et 
anno prenotatis.